
QUARTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2010 12
Diário OficialExecutivo 1

5049989/1, para responder pela Corregedoria Geral, no perído 
de 02 a 31.08.2010, por motivo de férias da titular Margarida 
Maria Rodrigues Ferreira de Carvalho.
JOSÉ EDUARDO CERQUEIRA GOMES
Procurador Geral do Estado, em exercício

PORTARIA Nº 424/2010-PGE.G., DE 19 DE 
JULHO DE 2010

Designar o Procurador do Estado Elisio Augusto Velloso Bastos, 
identidade funcional nº 5712734/1, para atuar como Procurador 
Corregedor, no período de 02 a 31.08.2010, em substituição 
da titular Vera Lúcia Bechara Pardauil, que está designada no 
mesmo período para atuar como Corregedor Geral.
JOSÉ EDUARDO CERQUEIRA GOMES
Procurador Geral do Estado, em exercício

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 134049

PORTARIA Nº 228/2010 DE 04.05.2010, PUBLICADA NO 
DOE Nº31.662 DE 10.05.2010.

Onde se lê:

Ana Cristina Soares
Procurador do 

Estado 2009/2010
07.06 a 
06.07.10

Leia-se:

Ana Cristina Soares Procurador do Estado 2009/2010
03.06 a 
04.07.10

PORTARIA Nº409/2010 DE 15.07.2010, PUBLICADA NO 
DOE Nº 31.712 DE 20.07.2010.

Onde se lê:03.01 a 17.01.2010.
Leia-se:03.01.2011 a 17.01.2011. 

PORTARIA 129/2010 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 134107

PORTARIA 129/2010  DE  15 DE JULHO DE 2010.
ASSUNTO: COMISSÃO DE LICITAÇÃO

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo 
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
Designar os servidores  Valderina Andrade de Brito Diretora do 
Departamento de Recursos Humanos, matrícula n 54181834, 
como pregoeira, Kleiton dos Santos Costa Assessor , matrícula 
nº 54191192 e Samuel Barbosa Sodré Mat-3210952; como 
equipe de apoio; para comporem a comissão de licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, para contratação de empresa 
para fornecimento de cestas básicas para atender as 
necessidades da AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO 
GOVERNO (Doação).
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSUE NAUAR DE ARAUJO
Presidente da ASIPAG

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 134000

TERMO ADITIVO: 3
Data de Assinatura: 15/05/2010
Vigência: 15/05/2010 a 15/05/2011
Justificativa: PRORROGAÇÃO DE PRAZO 
Contrato: 26/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
08122012545340000    339039      0101000000            
Estadual
Contratado: COMPUTER STORE COMERCIO E SERVIÇOS 
TECNOLÓGICOS
Endereço: Av Gentil Bittencourt, Bairro: Batista Campos, 554
CEP. 66035-340 - Belém/PA
Complemento: A
Ordenador: JOSUE NAUAR DE ARAUJO

PORTARIA 127/2010 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133737

PORTARIA 127/2010  DE  15 DE JULHO DE 2010.
ASSUNTO: COMISSÃO DE LICITAÇÃO

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo 
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
Designar os servidores  Valderina Andrade de Brito Diretora do 
Departamento de Recursos Humanos, matrícula n 54181834, 
como pregoeira, Kleiton dos Santos Costa Assessor , matrícula 
nº 54191192 e Samuel Barbosa Sodré Mat-3210952; como 

equipe de apoio; para comporem a comissão de licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, para contratação de empresa 
para fornecimento de serviços funerários para atender as 
necessidades da AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO 
GOVERNO (Doação).
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSUE NAUAR DE ARAUJO
Presidente da ASIPAG

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133763

PORTARIA: 128/2010
Objetivo: Reunir com entidades do terceiro setor
Fundamento Legal: ART 127 DA LEI 5810 DE 24 DE JANEIRO 
DE 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
IGARAPÉ-AÇÚ/PA - Brasil
MAGALHÃES BARATA/PA - Brasil
SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
51855683/SANDRO SOUTO RODRIGUES (ASSESSOR) / 3.0 
diárias (Completa) / de 21/07/2010 a 23/07/2010<br
Ordenador: JOSUE NAUAR DE ARAUJO

TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133721
CONTRATO Nº 001/2010.

Nº DO TERMO: 01.
Data da assinatura: 12.07.2010.
Justificativa: Prorrogação de prazo de contrato de servidor 
temporário.
Inicio da vigência:13.07.2010 a 12.01.2011, improrrogáveis.
Programa de trabalho: 80.201.04.122.125.4535 - Elemento de 
Despesa – 319004 –Fonte -0101.
Termo aditivos anteriores:XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Contratado: ANILTON FERREIRA COSTA.
Ordenador de despesa:Dr. Miguel Fortunato Gomes dos Santos 
Junior

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133735

PORTARIA Nº. 428/2010-ARCON-PA/CAF  
DE 20 DE JULHO DE 2010

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de 
Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das 
atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro 
de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 
de Fevereiro de 2006 e considerando os termos da Lei Nº. 
5.810/94 em seu Art. 74.
RESOLVE:
AUTORIZAR o servidor PAULO SERGIO GONÇALVES, 
matrícula n°5089999/1, ocupante do cargo de Técnico em 
Regulação de Serviços Públicos II, Lotado no GTT, a se ausentar 
de suas funções no período de 07/07/2010 a 21/07/2010, para 
usufruir 15(quinze) dias de férias regulamentares referente ao 
exercício de 2007/2008, Concedida pela Portaria nº 312/2009 
- ARCON-PA/CAF de 19/06/2009, publicada no DOE nº. 31. 445 
de 23/06/2009.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133806

PORTARIA: 410/2010
Objetivo: Fiscalização de transporte rodoviário.
Fundamento Legal: Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de 
março de 2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Baião/PA - Brasil
Barcarena/PA - Brasil
Cametá/PA - Brasil
Mocajuba/PA - Brasil
Mojú/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
20260146/Rildo Gonçalves de Almada (Agente Fiscal/SETRAN) / 
5.5 diárias (Completa) / de 14/07/2010 a 19/07/2010
2025043/Rosendo Caetano de Sarges (Agente Fiscal/SETRAN) / 
5.5 diárias (Completa) / de 14/07/2010 a 19/07/2010<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133789

PORTARIA: 409/2010
Objetivo: Fiscalização de transporte rodoviário.
Fundamento Legal: Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de 
março de 2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Abaetetuba/PA - Brasil
Baião/PA - Brasil
Curuçá/PA - Brasil
Marapanim/PA - Brasil
Mojú/PA - Brasil
Santa Maria/PA - Brasil
São Miguel do Guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5632633/José do socorro Morais da cruz (Supervisor II) / 6.5 
diárias (Completa) / de 14/07/2010 a 21/07/2010<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133668

PORTARIA: 373/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Thiago Wulfert de Oliveira
Cargo: Supervisor II
Matrícula Funcional: 57193152
Recurso(s):
Programa de Trabalho    Fonte do Recurso         Natureza da Despesa     Valor
26125118227460000    0261000000     339030                         600.00
26125118227460000    0261000000      339036                         250.00
26125118227460000    0261000000      339039                         250.00
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133665

PORTARIA: 365/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Mireille Santos de Sousa
Cargo: Gerente de Grupo Técnico
Matrícula Funcional: 57219893
Recurso(s):
Programa de Trabalho        Fonte do Recurso      Natureza da Despesa    Valor
26125118227300000    0261000000        339030                        700.00
26125118227300000    0261000000         339033                        300.00
26125118227300000    0261000000          339036                         200.00
26125118227300000    0261000000          339039                         200.00
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133689

PORTARIA: 391/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: César Brasil Cordeiro Monteiro 
Cargo: Auxiliar em Regulação
Matrícula Funcional: 5423260
Recurso(s):
Programa de Trabalho      Fonte do Recurso       Natureza da Despesa     Valor
04122012545340000    0261000000     339030                          900.00
04122012545340000    0261000000     39036                          300.00
04122012545340000    0261000000     339039                          800.00
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133676

PORTARIA: 378/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: José Luiz da Silva Rangel
Cargo: Supervisor
Matrícula Funcional: 57195934
Recurso(s):
Programa de Trabalho       Fonte do Recurso    Natureza da Despesa     Valor
26125118227460000    0261000000     339036                          150.00
26125118227460000    0261000000    339039                          150.00
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133710

PORTARIA: 393/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Ana Valéria Ribeiro Borges
Cargo: Gerente de Grupo Técnico


